平成２４年１１月吉日

地域テニス協会/都道府県テニス協会

審判員 各位

日本テニス協会審判委員会

委員長 岡村 徳之

JTA公認「Ｂ級審判員」「Ｂ級レフェリー」「Ｂ級チーフアンパイア」

認定講習会  合同開催のご案内

拝啓 日頃より審判活動にご理解ご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

 この度、日本テニス協会審判委員会では、下記の通りＢ級審判員・レフェリー・チーフアンパイアの

認定講習会を、大阪府大阪市の靱テニスセンターにて併せて開催する運びとなりましたので、茲にご案

内申し上げます。当講習会は資格取得を目的とするだけではなく、主審・線審の基本練習や、ルールの

解釈、コート上でのトラブル処理、選手としての必要な知識など、あらゆる立場で大会に関わる皆さま

には、さらなるレベルアップを図る絶好の機会として、全国で好評を頂いております。

 各認定試験には下記記載の通りの受験資格を設けておりますが、すでにＢ級審判、レフェリーの資格

をお持ちの方や、Ｃ級審判員の方で講習会のみの受講を希望される方については、受験人数が定員に満

たない場合に限り、当委員会で選考の上、ご参加頂ける場合もございますので、テニスを愛好なさる皆

様に広くご案内下さいます様、お願い申し上げます。

敬具

記

日  時 ： Ｂ級審判員認定講習会      １月１２日（土）・１３日（日）

       Ｂ級レフェリー認定講習会    １月１３日（日）・１４日（月・祝）

       Ｂ級チーフアンパイア認定講習会 １月１４日（月・祝）

       （Ｂ級レフェリーを受講される方には１２日のＢ級審判員講義の聴講をお薦めします）

  Ｂ級審判員 Ｂ級レフェリー Ｂ級チーフアンパイア

１月１２日（土） 講義（ﾙｰﾙ・ｺｰﾄﾞ等） ← 聴講をお薦めします

１月１３日（日）
主審・ﾗｲﾝｱﾝﾊﾟｲｱ・実技

試験・面接

講義

（ﾚﾌｪﾘｰ業務等）

１月１４日（月・祝）   講義・ｸﾞﾙｰﾌﾟﾜｰｸ・試験 講義・試験

＊各日とも９時受付開始・１８時終了（各講習会とも最終日は１７時終了）を予定しております。

＊今回２つ以上の認定試験を併せて受けることはできません。予めご了承下さい。

会  場  ：靱テニスセンター センターコート内/地下研修室

       〒550-0004 大阪府大阪市西区靱本町 2-1-14(靱公園内)

受験資格 ： Ｂ級審判員認定講習会・・・・・・Ｃ級審判員資格保持者

       Ｂ級レフェリー認定講習会・・・・Ｂ級審判員資格保持者

       Ｂ級チーフアンパイア認定講習会・Ｃ級またはＢ級審判員資格保持者

聴講資格 ： 日本テニス協会公認審判員、またはレフェリーで聴講のみ希望される方

受 講 料  ： ① Ｂ級審判員講習会及び認定試験料           10,000円

       ② Ｂ級ﾚﾌｪﾘｰ講習会及び認定試験料(１２日の聴講を含む) 13,000円

              ③ Ｂ級ﾚﾌｪﾘｰ講習会及び認定試験料(１２日の聴講なし)   10,000円

       ④ Ｂ級ﾁｰﾌｱﾝﾊﾟｲｱ講習会及び認定試験料          7,000円

       ⑤ いずれかの講習会の聴講のみ（３日間）       11,000円

       ⑥ いずれかの講習会の聴講のみ（２日間）         7,000円

       ⑦ いずれかの講習会の聴講のみ（１日間）        4,000円

募集人数 ： Ｂ級審判員認定講習会      定員４０名

       Ｂ級レフェリー認定講習会    定員３０名

       Ｂ級チーフアンパイア認定講習会 定員３０名

アクセス  ： 地下鉄 御堂筋線/四つ橋線 本町駅 下車徒歩１０分

宿泊＆食事： 各自手配

持 ち 物 ： 「2012ＪＴＡルールブック」、筆記用具、公認審判認定証（既取得者のみ）

        実技のできる服装とテニスシューズ(Ｂ級審判員講習会参加者のみ)

申請手続き： 試験終了後に合格発表をし、合格者は同時に資格申請手続きを行います。

住所・氏名を記入し８０円切手を貼った返信用封筒を各自ご用意ください。

申請料（３年分）４０００円をその場で徴収させて頂きます。

申込み方法： 以下の必須事項をもれなくご記入の上、電子メールにてお申込みください。

１） 氏名（ふりがな）   ２）登録ＩＤ番号（既取得者のみ）

３） 住所 〒       ４）生年月日（西暦）

５） 電話番号（携帯電話） ６）職業

７） 過去１年間の審判実績と大会名（主審・ＳＣＵ・ＲＵ・線審など）

８） 受講希望番号 ① ～ ⑦

         （＊聴講のみを希望される方は希望日を明記してください）

申込み先  日本テニス協会・審判担当：中川・大石 oishi@jta-tennis.or.jp

            電子メールによるお申込みのみ受け付けます。お申込みの際、メール受信の有無のトラブ

ルを避ける為、必ずＪＴＡでの開封が確認できる様、メールの設定をお願い致します。（メ

ールタイトルは「大阪審判講習会申込」としてください。）尚、こちらでお申込みのメール

を受信した場合、その旨をお知らせするメールをお送り致します。お申込み後２日以内に

メールが届かない場合は、日本テニス協会までご連絡ください。

申込み締切日  １２月１３日（木）必着

   締切り終了後、１２月２０日までに担当者より受験・受講可能の連絡を電子メールにてお送り致

します。連絡のない場合は担当者までお問い合わせください。

問合せ先： 日本テニス協会・審判担当：中川・大石  Tel : 03-3481-2321

                                             E-mail : oishi@jta-tennis.or.jp

mailto:oishi@jta-tennis.or.jp
mailto:oishi@jta-tennis.or.jp